
 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 
 

Det. Dirigenziale n. 78/DSL/2024 

 
Data: 02/05/2024 

 
 
 

OGGETTO: Fornitura di sistemi “sensor pass through” necessari per allestimento campagna 
Mitsubishi, presso Sesta Lab 

 
 

PREMESSO che: 

• Co.Svi.G. (Consorzio per lo Sviluppo delle Aree Geotermiche) è una società consortile a 

responsabilità limitata (S.c.r.l.), costituita da enti pubblici che ne detengono interamente il 

capitale, di cui è possibile visionare la tipologia, i settori e le sedi di attività collegandosi al 

seguente link www.cosvig.it. 

• Mitsubishi Heavy Industries LTD. ha emesso un ordine verso Co.Svi.G., numero 

PO_MHTB-4FD45-24-0265PJ per fornitura di componenti necessari per l’assemblaggio 

dell’assieme di prova MHI, in vista di una prossima campagna prevista per Luglio 2024 – 

contratto in fase di discussione – sottoscritto in data 22.04.2024. 

• In vista della campagna di test Mitsubishi Heavy Industries LTD. ha espressamente 

richiesto la fornitura di strumentazione specifica, nel dettaglio: 

o N. 3 sistemi “sensor pass through”, per raccolta e uscita di termocoppie, pressioni e 

strain gauges dal vessel MHI, dal fornitore Jetseal INC. – sistemi brevettati – codice 

JS07046-075; 

o N. 1 set di guarnizioni (#5) per i sistemi “sensor pass through”, codice JS07046-075-

GS. 

• I tempi per la fornitura della suddetta strumentazione sono stimati in 8 settimane. 

• Il costo della fornitura è totalmente a carico del cliente Mitsubishi Heavy Industries LTD. 

• L’operatore economico JETSEAL INC., con sede legale in 10310 E. Buckeye Lane, 

Spokane Valley WA 99206, Stati Uniti è l’unico in grado di fornire i suddetti sistemi passa 

strumentazione. 

VISTO il parere legale del 17/02/2021 riferito ad analoga situazione di acquisto bene da fornitore 

con sede negli USA dell’avvocato Mauro Mammana, allegato e parte integrante del presente atto. 

PRECISATO che per il presente appalto non si prevedono oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso. 

RILEVATO che, per l’espletamento del presente appalto non sono rilevabili rischi interferenti per i 

quali è necessario adottare specifiche misure di sicurezza e pertanto non risulta necessario 

prevedere la predisposizione del “Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenze” 

(DUVRI). 

http://www.cosvig.it/


 

 

DATO ATTO che si è provveduto ad effettuare apposita richiesta di preventivo per quanto in 

oggetto all’operatore economico JETSEAL INC., con sede legale in Spokane Valley, WA 99206, 

Stati Uniti, unico in grado di fornire i suddetti sistemi passa strumentazione. 

EVIDENZIATO che l’offerta pervenuta è agli atti dell’ufficio. 

VISTO che JETSEAL INC. ha presentato un’offerta con importo totale pari a 15.518,72 USD, oltre 

IVA se dovuta per legge, No 10459 del 29/04/2024 (ns. prot. n. 1133 del 02/05/2024), completa 

delle informazioni richieste e presentando prezzi congrui relativamente ai prezzi di mercato, nel 

dettaglio: 

Part No. Lead Time: Quantity Unit Price, USD Extended Price 

JS07046-075 Sensor Feed 

Thru Assembly 

8 Weeks ARO 3 4,971.09 14,913.27 

JS07046-075-GS Gasket 

Set 

8 Weeks ARO 5 121.09 605.45 

RITENUTO quindi di procedere all’aggiudicazione delle prestazioni in oggetto all’operatore 

economico JETSEAL INC., con sede legale in Spokane Valley, WA 99206, Stati Uniti. 

CONSIDERATO che il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del 

commercio consistente in un apposito scambio di lettere con cui l’Amministrazione dispone 

l’ordinazione del servizio secondo i contenuti previsti dalla lettera d’invito (richiesta di preventivo). 

ATTESO che gli atti relativi a quanto in oggetto sono tecnicamente idonei per cui si certifica la 

congruità tecnica e la regolarità generale della procedura. 

VISTA la Legge 241/1990. 

RITENUTA congrua l’offerta presentata e verificata la disponibilità finanziaria in bilancio. 

 
 

Il Sottoscritto Giulio Grassi, in qualità di Dirigente Responsabile delegato con Determina 

dell'Amministratore Unico n. 01/AU/2023 del 11/08/2023, 

DETERMINA 

 

• Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del 

presente provvedimento. 

• Di approvare l’offerta economica per le prestazioni in oggetto presentata dall’operatore 

economico JETSEAL INC., con sede legale in Spokane Valley, WA 99206, Stati Uniti. 

• Di affidare l’appalto in oggetto all’operatore economico JETSEAL INC., con sede legale in 

Spokane Valley, WA 99206, Stati Uniti, per un importo totale pari a 15.518,72 USD, oltre 

IVA se dovuta per legge. 

• Di impegnare a favore dell’operatore economico suddetto, l'importo massimo contrattuale 

pari a 15.518,72 USD, oltre IVA se dovuta per legge, sul bilancio finanziario gestionale che 

presenta necessaria disponibilità in relazione alla spesa prevista per l’esecuzione 

dell’appalto in oggetto. 



 

 

• Di dare atto che il contratto verrà stipulato dal sottoscritto dirigente, mediante 

corrispondenza secondo l'uso del commercio, consistente in un apposito scambio di lettere, 

anche tramite posta elettronica certificata con cui l'Amministrazione dispone l'ordine del 

servizio secondo i contenuti della lettera di richiesta di preventivo. 

• Di rinviare le liquidazioni della somma impegnata a successivi atti e a seguito 

dell’esecuzione, nonché del rilascio certificato di pagamento da parte del Dirigente 

Responsabile. 

• Di procedere alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente. 

 
 

Firma del Dirigente Responsabile 

(Giulio Grassi) 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 

82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate 


		2024-05-02T14:43:29+0200
	Giulio Grassi




